
 

 

SMLOUVA O PROPAGACI  
v rámci  projektu Business Guidebook 2021 

 
 

Sdružení pro zahraniční investice – AFI 

se sídlem Praha 2, Štěpánská 11, PSČ 120 00 
IČ: 63835339    

DIČ: CZ63835339 
bankovní spojení: č. ú.  19 - 5384120257/0100 

zastoupené Mgr. Kamilem Blažkem, předsedou  
(dále jen „AFI“) na straně jedné  

 

a  
 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
státní příspěvková organizace 

sídlem: Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

IČ: 71377999 
DIČ: CZ713779 99 

zastoupená Ing. Patrikem Reichlem, MBA, generálním ředitelem agentury  
(dále jen „CzechInvest“) na straně druhé 

 
(dále obě společně „smluvní strany“) 

 

níže uvedeného dne se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, (dále jen „občanský zákoník“) výše uvedené smluvní strany dohodly 

na uzavření smlouvy o propagaci (dále jen „smlouva“) v projektu Business Guidebook 2021. 
 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je propagace činnosti CzechInvestu v rámci projektu Business 

Guidebook 2021, a to způsobem a za podmínek v této smlouvě uvedených. Projekt Business 

Guidebook 2021 je produktem AFI (dále také „projekt“).  

1.2. Business Guidebook je tištěná a elektronická publikace, kterou AFI připravuje a vydává 

periodicky každý rok od roku 2015, a jejímž účelem je mimo jiné poskytovat nově příchozím i 

stávajícím investorům komplexní informace o investování v České republice. Cílem publikace je 

prezentovat Českou republiku jako místo v Evropě, které poskytuje ideální kombinaci dobré 

návratnosti investic, přiměřených nákladů, skvělého lidského kapitálu a pracovního prostředí, 

a které má potenciál růst i v době velkých změn a výzev. Publikace je výjimečná jak rozsahem 

témat, tak jejich detailním zpracováním. Autoři jednotlivých článků pocházejí převážně z řad 

členů AFI, zástupců státních institucí (jako je CzechInvest, MPO a další ministerstva, TA ČR aj.) 

i z řad nezávislých odborníků,  a jsou to přední odborníci v oblastech své činnosti. 

 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
2.1 AFI se zavazuje: 

 

a) zajistit tištěnou i elektronickou verzi projektu,  



 2 

b) poskytnout prostor pro autorské příspěvky zástupců agentury CzechInvest pro edici 

2021 v rozsahu 15 stran včetně reklamní strany a úvodního slova 

c) uvádět CzechInvest jako patrona AFI, 
d) uvádět logo CzechInvest v tištěné i elektronické verzi projektu Business Guidebook 2021 

na relevantních místech, 
e) uvést CzechInvest v tiskové zprávě k projektu, 

f) dát prostor k úvodnímu slovu generálního ředitele CzechInvestu, 

g) poskytnout 50 ks tištěných publikací projektu Business Guidebook 2021 zdarma a 

jakékoli další množství za nákladovou cenu, 

h) zahrnout zástupce agentury CzechInvest do redakční rady pro projekt Business 

Guidebook 2021 i 2022. 

 

2.2 CzechInvest se zavazuje:  

 
a) zveřejnit informaci o projektu na webových stránkách CzechInvestu 

(www.czechinvest.org), 
b) uhradit cenu služeb souvisejících s propagací  CzechInvestu v projektu ve výši 150 000 

Kč bez DPH do 31. 5. 2021.  
 

Článek III. 

Užití loga 
 

3.1 Každá ze smluvních stran tímto souhlasí s užitím svého loga druhou smluvní stranou k propagaci 
spolupráce založené touto smlouvou. 

3.2 Smluvní strana je povinna použít logo druhé smluvní strany pouze ve formátu a barevném 

provedení dle pokynů logo poskytující smluvní strany. Jakákoli změna loga bez předchozího 

písemného souhlasu logo poskytující smluvní strany je nepřípustná. 

 
Článek IV. 

Doba trvání smlouvy 

 
4.1 Platnost této smlouvy nastává podpisem smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  

 
4.2 Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do splnění závazků smluvních stran založených touto 

smlouvou. 

 
4.3 Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran či odstoupením 

od smlouvy za podmínek stanovených občanským zákoníkem. 
 

 

Článek V. 
Závěrečná ujednání 

 
5.1 Veškeré případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků, odsouhlasených oběma smluvními stranami. 
 

5.2 Smluvní strany prohlašují, že mají plnou právní způsobilost k uzavření této smlouvy podle 

příslušných právních předpisů a nejsou jim známy žádné okolnosti, které by bránily podpisu této 
smlouvy. 

 
5.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. 

CzechInvest obdrží jedno (1) vyhotovení a AFI obdrží jedno (1) vyhotovení smlouvy. 

 
5.4 Pokud není ve smlouvě sjednáno jinak, platí v ostatním ustanovení občanského  zákoníku, 

http://www.czechinvest.org/


 3 

v platném znění.  

 

5.5 Smluvní strany se seznámily s celým obsahem smlouvy a prohlašují, že byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni, ani za jednostranně 

nevýhodných podmínek. 
 

 

  
V Praze dne 25. 5. 2021 

 
 

Za CzechInvest: 
 

 
 

Ing. Patrik Reichl, MBA 

generální ředitel 

V Praze dne 27. 5. 2021 

 
 

Za AFI: 
 

 
 

Mgr. Kamil Blažek 

předseda 
 

 
 

 


